Universitätsbibliothek Paderborn

Medvlla Theologica

Ex Sacris Scriptvris, Conciliorvm Pontificvmqve Decretis, Et Sanctorvm
Patrvm Ac Doctorum Placitis Expressa ; In qua, quidquid tum ad fidei
mysteria sanè ac rectè intelligenda, & ab erroribus quibusvis secernenda,
tum ad sacramenta debitè conficienda & ministranda, tum ad actiones
humanas iuxta ...

Complectens ea quæ ad Sacmenta & mores pertinent

Abelly, Louis

Coloniæ Agrippinæ, 1659

III. Quænam requirantur ut matrimonium non modo validè sed etiam licitè
contrabatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38979

trahentium consensum validè expressum: quamvis autem Ecclesia efficere non possit, ut validus contractus non sit ad rationem hujus Sacramenti sufficiens; potest tamen ad hoc, ut contractus validus existat, certas conditiones apponere, quæ, si desint, censebitur invalidus, nec proinde ad Sacramenti hujus substantiam, seu validitatem erit sufficiens.

Tertium, quod ad Matrimonii validitatem requiritur, est ætas pubertatis in utroque contrahentium; in mare quidem quatuordecim annorum complectorum, in fœmina autem duodecim annorum item completorum. Ita habetur ex cap. Continebatur, cap. Attestatione, & cap. ult. de dispensatione impuberum: ubi pueri, & puella ante di-
gam etatē ad Matrimonium contrahendum declarantur inhabiles, nisi malitia suppleat etatem, & ob justam ali-
quam causam cum illis dispensetur, juxta cap. Vbi eodem titulo.

Quartum denique ad validitatem Matrimonii requiri-
tum est, ut nullum in contrahentibus subsit impedi-
mentum canonicum, quod Matrimonium contrahen-
dum impedit, contractumque dicitur: de his autem im-
pedimentis agetur infra suo loco.

SECTIO III.

Quænam requirantur, ut Matrimonium non modò
validè, sed etiam licite contrahatur.

AD DEBITAM, & licitam Matrimonii celebrationem
quatuor præsertim necessaria sunt. Primum est, ut ipsi
contrahentes nullius peccati mortalis sibi consciū sint:
cum enim Matrimonium sit Sacramentum vivorum; ab
ijs, qui per peccatum mortui sunt, nec utiliter, nec licite
suscipi potest. Vnde Concil. Trid. sess. 24. in decreto de re-
form. Matrim. cap. 1. monet conjuges, ut, antequam con-
trahant, vels aliam tempore triduo ante matrimonii consummationem,
Sua peccata diligenter confiteantur. Addit. Catechis. Rom.
N part. 2.

part. 2. cap. 8. eos, qui Matrimonium contrahunt, Nam manam aliquam rem aggredi, sed divinam; in eaque p[ro]nuntiata singularem mentis integritatem & pietatem adhibendam. Requirit præterea Romanum Rituale, in ipsis contrahentibus tibus talem præcipuorum fidei mysteriorum notitiam. Tertius de illis filios suos erudire possint. Quibus omnibus adiungitur. M[odestus] gi merito potest voluntatis re[ligio]n[is]tudo, ac intentionis probitas; ut scilicet Matrimonium, non intuitu divitiarum, luptatis, aut alterius similis rei, sed ab finem aliquem Cideretur gratum, & honorificum contrahatur: si enim in aliis tur[es] G[raecorum] onibus humanis, ut recte fiant, istud requiritur; et magis in actione sacra, & religiosa, qualis est ipsius Matrimonii contractus. Sacramenti dignitate illi annexa est tr[aditio]n[is] consecratus.

Secundum est, ut, antequam Matrimonium contrahatur a proprio contrahentium Parochio tribus continuo festi, in Ecclesia inter Missarum solemnia publice denuntiatur inter quos Matrimonium sit contrahendum. Ita præscribitur in cit. decret. Concil. Trid. quod & amittitur cap. ultim. de clandest. desponsat. Haec autem denunciations ab utriusque contrahentium Parochis fieri debent, si forte ad diversas Parochias pertinent, aut imponentia, si quæ subfini, ex utraque parte possint degredire. docent Henr[ic]us Sanch[ius] part. 2. de Matrim. cap. 4. alii Layman. à quibus denunciationibus, aut ab aliquibus larum potest ex justa causa dispensare Episcopus, quidem illius prudentia, & judicio relinquitur, ne prefato decreto declaratum est.

Caterum, quantum temporis requiratur ad hoc, quis censeatur esse alicujus Parochia; quid item factus sit, cum quis a paucis diebus, aut hebdomadibus nunciationibus, notable aliquod tempus elapsus, tequiam Matrimonium contraheretur; consulere quod primum cuiusque dioecesis, sicut & in aliis similibus

consultibus, quarum resolutio à constitutionibus, aut moribus localibus petenda est, illisque deficientibus judicium Episcopi exquirendum.

Tertium est, ut tempore apto, & convenienti celebretur. Matrimonium serveturque interdictum Ecclesie prohibens, celebrationem nuptiarum à prima Dominica Adventus, usque in diem Epiphaniae, & à Feria quarta Cicerum, usque ad Octavam Paschatis inclusive, ut habetur in Coec. Exid. sess. 24. capitulo de ref.

Quartum denique est, ut Matrimonium à filiis familias cum consensu parentum contrahatur, quamvis enim Matrimonium invicem parentibus contractum, si alia conditiones necessariae obseruentur, validum sit, ut definitum est in Concil. Trident. in decreto de ref. Matrim. cap. i. certum est tamen, graviter peccare filios familias, si invitis rationabiliter parentibus, vel eorum consensu non requisito, contrahant Matrimonium, ut ex communione Theologorum consensu probat Petrus Ledes. cap. 18. de Matrim. & Gach. cap. 11. de eod. ubi recte observat, quod si pater aut mater inducere vellent, ad nuptias illicitas, vel contra rem rationem; v.g. si juberent filium ducere uxorem hereticam, aut infamem, vel malis moribus praeditam, vel quam ipse filius nullo modo tanquam conjugem amare posset; & è contrario si parentes nolint permittere filiis, ut contrahant, sed domi suæ retinere perpetuò velint, usque servos: in his, & similibus casibus, in quibus parentes honestam, & Christianam libertatem in Matrimonio contrahendo impedire vellent, filii obedire non tenerentur. Quæ autem de parentibus, eadem similiiter intelligi debent de tutoribus, & aliis, quorum potestati filii familias subsunt.